陕震发〔2017〕13号

陕西省地震局关于开展2017年度防震减灾

科普示范学校和示范社区（小区）

申报工作的通知
各设区市、杨凌示范区地震局（办），韩城市地震办公室：
为继续推进防震减灾科普示范学校和示范社区建设，充分发挥示范学校和示范社区的带动作用，决定组织开展2017年度防震减灾科普示范学校和示范社区申报工作，现就有关事项通知如下：
    一、国家地震安全示范社区和国家防震减灾科普示范学校申报
   （一）申报条件
    符合中国地震局《关于印发<地震安全示范社区管理暂行办法>
的通知》（中震防发〔2012〕33号）和《关于印发国家防震减灾科普示范学校建设指南的通知》（中震防发〔2016〕70号）规定条件的省级防震减灾示范社区和省级防震减灾科普示范学校均可申报。
   （二）编写要求

参照《关于印发〈陕西省防震减灾科普示范学校、示范社区（小区）申报材料编制规范〉的通知》（陕震办发〔2014〕5号）文件编制规范要求进行汇编。
    二、省级防震减灾科普示范学校和省级防震减灾示范社区申报
   （一）申报条件
符合《关于在全省中小学校开展创建防震减灾科普示范学校活动的通知》（陕震发〔2009〕22号）规定条件的市级防震减灾科普示范学校和符合《陕西省防震减灾示范社区认定管理办法（暂行）》（陕震发〔2015〕54号）规定条件的市级防震减灾示范社区均可以申报。
   （二）编写要求。
按照《关于印发〈陕西省防震减灾科普示范学校、示范社区（小区）申报材料编制规范〉的通知》（陕震办发〔2014〕5号）文件要求进行汇编。
三、有关要求
   （一）各市地震局（办）对申报的学校、社区要严格把关，并
结合实际给予指导和帮助。要兼顾不同类型、不同特点的学校、社区，紧密结合学校、社区建设，探索防震减灾学校(社区)建设的新思路、新形式和新方法。
（二）国家防震减灾科普示范学校、地震安全示范社区从今年开始年初进行申报，省、市地震局加大审核和指导工作，再按照中国局申报工作安排选择条件成熟的，推荐中国地震局参加评审。
（三）国家防震减灾科普示范学校、地震安全示范社区申报电子版资料请于4月15日前报送；省级示范学校、示范社区申报名单请于3月15日前报送，电子版资料请于3月25日前报送，书面材料另行通知。
联系人：杨晓东
联系电话：029-88465494

Email: 523945655@qq.com

                                  陕西省地震局

                       2017年3月9日
  陕西省地震局办公室                          2017年3月9日印发
— 2 —

​​​

— 1 —